cMunicipio de õanla Cruz do ôul
(Secretaria Municipal de Gooerno e cDesenooloimento Gconômíco

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N.° 5.356, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2001.

ABRE CREDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das
atribuições que lhe sáo conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o artigo 3o, da Lei
n° 3.658, de 28 de dezembro de 2000 e o artigo 4o, da Lei n° 3.659, de 28 de dezembro de 2000.

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
22.564,00 (vinte e dois mil, quinhentos e sessenta e quatro reais) para reforço das seguintes
dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
0801-03070212.018 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Obras e Viaçâo

3.1.3.2.02.00.00-Outros Serviços e Encargos (RP) (86) R$ 16.564,00

0801-16915751.012 - Execução de Obras em Vias Urbanas e Estradas do Município

4.1.1.0.00.00.00-Obras e Instalações (93) R$ 6.000,00
SOMA R$ 22.564,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a redução na
seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
0801-16915751.012 - Execução de Obras em Vias Urbanas e Estradas do Município

4.1.1.0.00.00.00-Obras e Instalações (93) R$ 22.564,00
SOMA R$ 22.564,00

Art. 3o - Fica reajustado para maior os itens constantes do Orçamento de
Capital, exercício, 2001, conforme segue:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
PROJETO 1.012 - Execução de Obras em Vias Urbanas e Estradas do Município

36)- PAVIMENTAÇÃO COM BLOQUETES: RUA JOÃO GOERCK, trecho entre a
Rua Barão do Arroio Grande e 51,OOm, após a Rua Estrela, com
extensão de 367,00m (2.472,00m2) R$ 5.000,00

Governo de

•ruz de Sul
Parceria com o povo

"DoeÓrgãos, Doe Sangue: Salve Vidas "

Município de ôâniã Cruz do ôul
Ôecretaria '^Municipal de Governo e cDesenooloimento Gconômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

47) - PAVIMENTAÇÃO COM ASFALTO: RUA JOSÉ ARLINDO ZIMMER, trecho
entre a Rua Barão do Arroio Grande e a Rua Pe. Alfredo Bley, com
extensão de 628,00m (6.380,00m2) R$ 1.000,00
SOMA R$ 6.000,00

Art. 4o - Fica reajustado para menor o montante que consta do
Orçamento de Capital, exercício, 2001, conforme segue:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
PROJETO 1.012 - Execução de Obras em Vias Urbanas E Estradas do Município

33) - PAVIMENTAÇÃO COM BLOQUETES: RUA LIBERATO S. V. DA CUNHA,
trecho entre a Rua Prof. Wilke e a Rua Cons. Silva Branco, com extensão
de165,00m(1.694,00m2) R$ 104,00

34)- PAVIMENTAÇÃO COM BLOQUETES: RUA DAVI CANABARRO, trecho entre
a Rua Prof. Wilke e a Rua Osvaldo Aranha, com extensão de 195,00m
(2.085,00m2) R$ 115,69

35) - PAVIMENTAÇÃO COM BLOQUETES: RUA MACHADO DE ASSIS, trecho
entre a Rua Liberato S. V. da Cunha e o final, com extensão de 46,00m
(469,00nT) R$ 113,31

39) - PAVIMENTAÇÃO COM BLOQUETES: RUA PASTOR BECKER, trecho entre
a Rua Irmão Emílio e 68,00m da Rua Arthur de Jesus Ferreira, com
extensão de 269,00m (2.690,00m2) R$ 262,00

40) - PAVIMENTAÇÃO COM BLOQUETES: RUA ATLÂNTIDA, trecho entre a Av.
Melvin Jones e a Rua Rolante, com extensão de 199,00m
(2.050,00m2) R$ 100,00

41) - PAVIMENTAÇÃO COM PARALELEPÍPEDOS: RUA CARLOS BAUMHARDT,
trecho entre a Rua Prof. Amo Gressler e 60,00 m após a Rua Benno
Dieffenbach (5.672,00m2) R$ 166,00

42) - PAVIMENTAÇÃO COM PARALELEPÍPEDOS: RUA VALE VERDE, trecho
entre a Av. Dep. Euclides Kliemann e 70,00m após a Rua Brasília, com
extensão de 625,00m (6.792,00m2) R$ 10.000,00

44) - PAVIMENTAÇÃO COM PARALELEPIPEDOS: RUA JOÃO M. BUFF, trecho
entre a Rua Bela Vista e o final de rua, com extensão de 150,00m
(I^IS.OOm2) R$ 120,00

45) - PAVIMENTAÇÃO COM PARALELEPÍPEDOS: RUA EÇA DE QUEIROZ,
trecho entre a Rua Santa Mônica e 47,00m após a Rua São Francisco,
com extensão de 129,00m (1.290,00m2) R$ 100,00

46) - PAVIMENTAÇÃO COM PARALELEPÍPEDOS: RUA PADRE ANCHIETA,
trecho entre a Rua Santa Mônica e a Rua da Gruta, com extensão de
122,00m(1.041,00m2) R$ 100,00

55) - ASFALTAMENTO E CAPEAMENTO: AV. DEP. EUCLIDES KLIEMANN,
trecho entre a Av. Paul Harris e a Rua Barão do Arroio Grande, com
extensão de 960,00m (11.850,00m2) R$ 1.548,00

56) - ASFALTAMENTO: AV. DAVID SEVERO MÂNICA, trecho compreendido entre
a ponte do Arroio das Pedras e o Loteamento Popular Beckenkamp,
numa extensão de 760,00m (5.472,00m2) R$ 8.000,00

59-E) - CONSTRUÇÃO DE PONTES: RUA HENRIQUE C. ELSENBRUCH, Bairro
Renascença, com chapa de concreto, numa extensão de 7,00 x 15,00 m
e Rua Mathias Assmann, na Vila de Monte Alverne, numa extensão de
12,00 x 12,00 m R$ 100,00

Irux de Sul

" Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas

w

Município de õânlã Cruz do ôul
(Secretaria '^Municipal de Çooerno e ^esenooloimenio Gconômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

60) - CONSTRUÇÃO DE PONTES: CERRO ALEGRE BAIXO, de pedra, com
chapada de concreto, numa extensão de 4,50 x 6,00 m....R$ 1.635,00

61-E) - PAVIMENTAÇÃO COM BLOQUETES: RUA PROF. HENRIQUE C.
ELSENBRUCH, Bairro Independência, com extensão de 180,00m,
largura de 10,00m R$ 100,00
SOMA R$ 22.564,00

Art. 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 30 de novembro de 2001.

Registre-se, publiqupse e cumpra-se

GASTAO ROBÉRTp SCHMITT
Secretário Municipal de Administração

IIO IVAN MORAES

'refeito Municipal

>ux do Sul
Parceria com o povo

" Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas "